



Pan
Jakub Nowotarski
Radny Rady Miejskiej Wrocławia

Wrocław, 29 sierpnia 2025 roku

WIM-DZ.0003.1.2025

Dotyczy: Interpelacja w sprawie organizacji ruchu na czas remontu ulicy Powstańców Śląskich.

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17 sierpnia 2025 roku dotyczącą organizacji ruchu na czas remontu ulicy Powstańców Śląskich przedstawiam stanowisko w sprawie.

Ad 1. W ramach aktualnie funkcjonującej organizacji ruchu zastępczego w ciągu ulicy Powstańców Śląskich na długości zadania obecnie pracuje 5 sygnalizacji świetlnych objętych oprogramowaniem dedykowanym warunkom ruchowym wygenerowanym przez remont. Działają one w systemie ITS pozwalającym adaptować długości otwarcia do bieżących natężeń ruchu. Od 1 września br zostanie zakończony remont torowiska w ulicy Powstańców Śląskich na skrzyżowaniu z ulicami Jaworową i Jastrzębią. Wymiana układu torowego wraz z wykonanymi pracami drogowymi na przejeździe przez torowisko oraz w rejonie przystanków wpłynie na poprawę komfortu podróży dla wszystkich uczestników ruchu.

Ad 2. Linie autobusowe A i D pozostawiono w docelowych relacjach zakładając jako priorytet utrzymanie stałej siatki połączeń komunikacji miejskiej. Na potrzeby projektu organizacji ruchu dla tego zadania przeprowadzono w listopadzie 2024r. pomiary ruchu oraz bazującą na nich analizę przepustowości na skrzyżowaniach gdzie modyfikowano programy sygnalizacji świetlnej.

Ad 3. Wszystkie elementy organizacji ruchu wraz z pracą sygnalizacji świetlnej są na bieżąco monitorowane i wszelkie działania są podejmowane po zdiagnozowaniu utrudnień ruchowych. Przykładem działania doraźnego jest likwidacja śluzy przed

skrzyżowaniem z aleją Hallera skutkująca zwiększeniem obszaru akumulacji i upłynnieniem wyjazdów autobusów z zatoki.

Ad 4. Otwarcia rowerowe są realizowane w dużej mierze współbieżnie z otwarciami kołowymi po osi głównej relacji co pozwala zapewnić płynność przejazdu na kierunku północ południe w obie strony.

Ad 5. Na ulicy Świdnickiej planowane jest wyznaczenie odcinka pasa ruchu dla rowerów na wysokości budynku opery po zachodniej stronie jezdni.

Ad 6. Przy okazji remontu jezdni nie ma w planach remontu nawierzchni drogi dla rowerów po wschodniej stronie na odcinku Rondo - Swobodna. Nawierzchnia drogi dla rowerów jest w stanie dobrym.

Z wyrazami szacunku,

Wiceprezydent Wrocławia
Renata Granowska